1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM HIỆP

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Hiệp, ngày 15  tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán

quý II năm 2023

UỶ  BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Yên Thế về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số: 40/NQ-HĐND ngày 28/12/2022 của HĐND xã Tam Hiệp

về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số: 975/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND xã Tam

Hiệp về việc giao dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2023;

Xét đề nghị của kế toán ngân sách xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách địa phương quý II năm 2023 cụ thể như sau:

I. Về công khai số liệu thực hiện dự toán NSĐP Quý II năm 2023: Theo

các biểu số 113/CKTC-NSNN; 114/CKTC-NSNN; 115/CKTC-NSNN.

II. Về công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSĐP Quý II

năm 2023, cụ thể như sau:

1. Về thu ngân sách: Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã quý II năm

2023: 13.012.481.000 đồng, trong đó NSX đạt 12.952.601.000 đồng,  đạt 45 %

HĐND xã giao; các khoản thu được phân tích như sau:

 2

 Thu phí và lệ phí thực hiện 24.825.000 đồng, đạt 41% dự toán; Thu sản

phẩm đấu thầu và hoa lợi công sản thực hiện 71.673.000 đồng, đạt 210% dự toán;

Thuế GTGT thực hiện 99.572.000 đồng, đạt 87% dự toán ; Thuế TNCN từ DN  thực

hiện 29.112.000 đồng, đạt 78% dự toán; Thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng bất

động sản 45.434.000 đồng, đạt 14 % dự toán; Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 45.459.000

đồng đạt 52% dự toán ; Thu tiền sử dụng đất không giao dự toán; Thuế môn bài thu từ cá

nhân, hộ kinh doanh thực hiện 21.200.000 đồng, đạt 141% dự toán; Lệ phí trước bạ

nhà đất thực hiện 10.508.000 đồng, đạt 8% dự toán; Thu bổ sung trợ cấp từ ngân

sách cấp trên : 12.589.000.000 đồng đạt 311% dự toán; Thu chuyển nguồn năm

2022 sang năm 2023 để tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ đã được giao

2.153.569.000 đồng.

 (Chi tiết các khoản thu theo biểu số 114/CKTC-NSNN đính kèm)

2. Về chi ngân sách: Tổng chi ngân sách xã quý II năm 2023 thực hiện

2.230.642.000 đồng, đạt 46% dự toán gồm:

Chi công tác quân sự địa phương, an ninh trật tự thực hiện 262.134.000, đạt

69% dự toán; Chi sự nghiệp văn hóa thực hiện 51.949.000 đồng đạt 99% dự toán

giao; Chi sự nghiệp truyền thanh thực hiện 14.000.000 đồng, đạt 21% DT giao; Chi

sự nghiệp kinh tế thực hiện 50.983.000 đồng, đạt 21% dự toán; Chi sự nghiệp xã

hội thực hiện 137.706.000 đồng, đạt 48% dự toán giao; Chi quản lý Nhà nước,

Đảng, Đoàn thể ước thực hiện 1.691.820.000 đồng, đạt 46% dự toán

(Chi tiết các khoản chi theo biểu số 115/CKTC-NSNN đính kèm)

Điều 2 .  Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, Ban tài chính tổ chức thực hiện

Quyết định này.

 Nơi nhận:

 - Uỷ ban nhân dân huyện;

 - Phòng Tài chính huyện;

 - Đảng ủy xã;

 - Cơ quan của các đoàn thể ở xã;

 - Các trưởng thôn trong xã;

 - Lưu: Văn phòng UBND, Ban Tài

chính.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		Minhnv_tamhiep_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-17T09:05:05+0700

		tamhiep_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-17T09:33:21+0700

		2023-07-17T09:34:03+0700

		2023-07-17T09:35:33+0700